2014年 4月 25日

各 位

                                                                    ホテル ミクラス

  「ホテル ミクラス」（所在地：静岡県熱海市 総支配人：小川 修司）は、2014年 4月 26日（土）

から 5月 6日（火･休）の期間、ゴールデンウィーク特別イベントとして熱海市在住の絵本画家であ

る、さかいりえこ氏の「絵本原画展」と「いちごフェア」を開催しますので、お知らせいたします。

 熱海市に暮らす絵本画家さかいりえこ氏は、絵本をはじめ、熱海の風景や風物を題材にし

た「熱海百景絵葉書シリーズ」を手掛けています。今回のイベントでは、さかいりえこ画「ソーじいじ

のわっしょい」の絵本原画 9点をフロントエントランスロビーに展示します。さかい氏のサインと印鑑

付きの絵本も限定数にて販売するほか、額入りの絵はがきなども販売します。さらに展示会の開催

を記念した「絵本プレゼント付き宿泊プラン」もご用意しました。さかいりえこ氏の心温まる絵の世界

をご家族揃ってお楽しみください。

 また、同期間中、一階「ミクラスカフェ」では「いちごフェア」を開催します。苺のワッフルやフレン

チトーストなどのスイーツをはじめ、グラタンやピザ、スープなど多彩なメニューをご用意しました。

「ももいちご」や「やよいひめ」などの苺と静岡産の「紅ほっぺ」の食べ比べもお楽しみいただけま

す。

「ホテル ミクラス」は、今後も地元熱海にち

なんだイベントを企画し、地域の皆さまに愛されるホテルを目指してまいります。

■「さかいりえこ絵本原画展」

【期間】2014年 4月 26日（土）～5月 6日（火･休）

「ホテル ミクラス」のゴールデンウィークイベント

熱海市在住の絵本画家さかいりえこ氏の「原画展」と「いちごフェア」を開催

◆本件に関するお問合せ◆

ホテル ミクラス 広報担当 山野邉（やまのべ）

Tel：0557-86-1111（代表）  Fax：0557-86-0003
レモンケーキ

   販売価格：1個      200円（税込み）

6個入り 1,200円(税込み)

≪さかいりえこ氏プロフィール≫

1994年 三島高校生活デザイン科（三島市）修了。

1997年 デザイン専門学校（東京）修了。

2000年 画家の大城孝則氏に師事。

2009年 絵本「ソーじいじのわっしょい」（里文出版）を出版。

      絵を担当。

      同原画展を紀伊國屋書店画廊で開催。

2010年 熱海百景絵葉書シリーズをスタート。

「ソーじいじのわっしょい」原画

いちごフェアメニュー

ミクラスカフェ

【場所】1階フロントエントランスロビー

【料金】入場無料

期間中、絵本原画 9 点を展示し、作者のサインと印鑑付きの絵本を販売します。絵本 1,512 円（税込

み）。熱海の風景を描いた「熱海百景絵葉書」は「ホテル ミクラス」および姉妹館の「大月ホテル和風

館」にて販売中です。 1枚 150円（税込み）、5枚セット 630円（税込み）。

「さかいりえこ画 絵本『ソーじいじのわっしょい』付き宿泊プラン」

【期間】2014年 4月 26日（土）～5月 5日（月）

【料金】1泊夕朝食付き 1室 2名利用 1名様 22,800円(税込み)～

【内容】 ・ルームタイプ：スーペリアルーム

       ・夕食：フレンチフルコースディナー、

朝食：洋食ハーフ・ビュッフェ

・絵本『ソーじいじのわっしょい』1室 1冊付

・客室にロクシタン/LOCCITANEのアメニティ

・お一人様 1本、富士山のミネラルウォーターをご用意

・ゆったり 12時レイトアウト（通常 10時）

■「いちごフェア」

【期間 2014年 4月 26日（土）～5月 6日（火･休）

【場所】1階ミクラスカフェ

【メニュー、料金】

・苺のワッフル ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 850円

・苺のパフェ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 850円

・苺のカッペリーニ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1,200円

・伊豆産苺を使ったサンドウィッチ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1,200円

・伊豆産苺のグラタン 苺のソルベ添え ・・・・・・・・ 1,200円

･伊豆産苺のピザ 苺のグラス添え ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1,200円

・苺のフレンチトースト ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 850円

・伊豆産苺を使ったスープ 苺のグラスを浮かべて ・・・・・・・・  700円

・各地から取り寄せた苺と伊豆の苺の食べ比べ６種・・・・・ 1,000円

・シェフが作る本日の苺のデセール ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 850円

 ※料金は消費税込みの表示です。

右上：ディナーイメージ、左下：スーペリアルーム

左奥より時計回り：苺のグラタン、カッペリーニ、サンドウィッチ、スープ、食べ比べ、ピザ

■ 「ホテル ミクラス」について

「ホテル ミクラス」は、熱海サンビーチ目前という絶好のロケーション
に位置するスタイリッシュな温泉リゾートホテルです。自家源泉「大月の
湯」は江戸時代には徳川将軍家にも献上された名湯として知られ、メタ
ケイ酸豊富な「美肌の湯」として親しまれています。相模湾を一望できる
展望露天風呂からは、水平線を昇る太陽や、年間 10 数回開催される
熱海名物の海上花火をご覧いただけます。オーシャンビューの露天風
呂や静岡県産の旬の食材や有機野菜をふんだんに使用したフランス
料理、完全個室での極上のアロマトリートメントなど、全てが癒しと寛ぎ
に満ちています。至福の空間をお楽しみください。

【 所 在 地 】 静岡県熱海市東海岸町 3-19

【 施 設 規 模 】 客室数：62室  収容人数：176名

【 温 泉 】 大展望露天風呂（女性浴場 8階・男性浴場 13階）

【 そ の 他 施 設 】 ダイニング、カフェ、バー、アロマトリートメントスパ

【 交通ア クセス 】 ≪電車≫JR東京駅より 東海道新幹線こだま利用 46分

      JR熱海駅下車。徒歩 12分（タクシー5分）

≪ 車 ≫東名高速道路→厚木 I.C→小田原厚木道路→

      小田原→国道 135号線 （厚木 I.C より約 60分）

【 U R L 】 http://www.micuras.jp

【 電 話 番 号 】 0557-86-1111（代表）

【 経 営 】 オリックスグループ 株式会社杉乃井ホテル

■ SPA 「Spa the Ceada」について

＊「Spa the Ceada」とは…

  コンセプトは「五感で感じる究極の“美”と“癒し”の空間」。フランス人ゴッドハンドセラピスト、ダニエル・

マードン氏の全面的な技術協力により、トリートメント手技「Aromapressure®」を導入したスパを日本で

初めて実現しました。科学的理論に基づいた最新のマッサージ技術の融合、そして最高の技術とホスピ

タリティを持つセラピストにより、オンリーワン、本物のスパとしてストレスフルな日常を過ごす現代人へ

「心と身体の再生」をご提供しています。

＊「Aromapressure®」とは…

  リンパドレナージュ、フィジカルセラピー、クリニカルアロマセラピー、プレッシャーポイントセラピー（経
絡上のツボの刺激）を融合した、最新のマッサージ手技。特に「リンパ」と「細胞間の水分代謝」に注目。
体内に停滞した水分を効率良く排出させることで、代謝と免疫システムが高まり、スリミングやシェイピン
グ効果も期待できます。また、フィジカルセラピー（理学療法・リハビリ技術）の要素も取り入れ、筋肉や
関節に働きかけて正しいバランスを取り戻し、リンパ・ホルモン・神経の流れを向上させます。身体本来
の力を回復し、元気や若々しさを取り戻すアンチエイジングトリートメントでもあります。リラクゼーションだ
けにとどまらず、内面からの美しさと健康を引き出します。

  【トリートメントメニュー例】
  ＊ボディorフェイシャル 90分 21,600円

  ＊ボディorフェイシャル 90分 15,430円

  ＊ボディ(スカルプ)  30分  8,740円

  その他、多彩なメニューをご用意しております。

  【営業時間】 平日    14:00～22:00

          土・休前日 12:00～22:00